PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAQUARITUBA

DECRETO N.° 112, DE 8 DE ABRIL DE 2014.

Dispée sobre a remuneracdo dos Agentes
Comunitdrios de Saude e dd outras providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIiPIO DE TAQUARITUBA em exercicio, Estado
de Sdo Paulo, usando das atribuigdes legais e considerando as disposi¢des da Portaria do
Ministério da Saude — Gabinete do Ministro n.° 314, de 28 de fevereiro de 2014, fixando o valor
do incentivo de custeio referente a implantagdo de Agentes Comunitéarios de Satde,

DECRETA:

Artigo 1. Os Agentes Comunitarios de Saude, pertencentes ao Quadro de
Servidores Publicos Municipais e os empregados publicos admitidos para funcio de mesma
natureza, fardo jus a remuneragdo de R$ 1.014,00 (Um mil e quatorze reais), de acordo com o
artigo 1.° da Portaria do Ministério da Satde n.° 314, de 28 de fevereiro de 2014

Artigo 2.° A diferenga entre o valor da remuneragédo fixado pelo Ministério da
Saude e o salario base da Prefeitura Municipal para a categoria profissional mencionada no
artigo anterior sera repassada a titulo de complementagdo salarial.

Paragrafo unmico. Para o calculo da complementagdo salarial ndo serfio
considerados os valores recebidos pelos servidores a titulo das vantagens e gratificagdes a que se
referem os artigos 76 e 78 da Lei Complementar n.° 25/2004, bem como os descontos
previdenciarios incidentes sobre o salario base dos mesmos.

Artigo 3.° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, com efeitos
financeiros a partir da competéncia financeira do més de janeiro de 2014.

Artigo 4.° Fica revogado o Decreto n.° 112, de 9 de abril de 2013.

P.M. de Taquarituba, 8 de abril de 2014.

o % O DOGNANI

Prefeito Municipal em exercicio

Registrado e Publicado na Secretaria da P.M., data supra.

JACQ__ "OLNEIRA
Secrataria Substituta

Tagiiantat P

Fratutisady s fodes Avenida Coronel Jodo Quintino, n." 716 — Tel./Fax: (014) 3762-9666 - Cep 18740-000 — Tagquarituba
CNFJ 46.634. Hﬁfﬂﬂﬂ!-fﬂ".?'ﬂ‘r! mrﬂr#mwﬁr-ﬂ-ﬁmi taguaritubald, j ; =
1Xato No 'Iluralﬂﬂpf‘(‘ﬂ Munici Ipal| bl

'Hrwarlmba Sp_@ .'01] }'J4

LLLLLL



	Page 1

